
KOSTELEC NAD ORLICI

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí

M ěsto K ostelec nad O rlic í
se síd lem  Pa lackého nám ěstí 38, 517 41 Koste lec nad Orlicí 
zastoupené sta rostou m ěsta, panem  Františkem  Kinským
IČ: 00274968 
DIČ: CZ00274968
Bankovní spojení: Č eská spořite lna, a s., číslo účtu: 27-1240074329/0800 
T e l : 494 337 111 E-mail: podate lna@ m uko.cz Datová schránka : a j5bhbi 
Jako kontaktní m ísto poskytovate le se pro účely té to  sm louvy stanovuje: 
organ izačně-správní odbor,
(dále jen  „po skytovate l“)

a

Mažoretky Kostelec nad Orlicí, z.s. 
sídlo: G allova 1170, 517 41 Koste lec nad Orlicí 
IČ: 28553080 
typ příjem ce: spo lek
zastoupený: , p ředsedkyní spolku
zapsaný u K ra jského soudu v Hradci Králové, ve spolkovém  rejstříku pod sp isovou značkou 
L 6253
Bankovní spojení:

(dále jen  „příjem ce“)

uzavírají v souladu se z.č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, z.č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a násl. z.č.

500/2004 Sb, správního řádu ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti na přísl. ustanovení z.č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, a dále v souladu s Pravidly pro poskytování 

dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí schválenými Zastupitelstvem města Kostelec nad Orlicí 
dne 7.12.2015 (dále jen “Pravidla”) a příslušnými dotačními programy vyhlášenými městem Kostelec

nad Orlicí t u t o

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí, 

oblast podpory: „Sport -  celoroční pravidelná činnost"

číslo SC 6/2017

1. Předm ět sm louvy

1.1. Poskytovate l poskytne příjem ci za podm ínek uvedených v té to sm louvě na zák ladě 
žádosti p říjem ce o poskytnutí do tace ze dne 01. 02. 2017, rozhodnutí Zastup ite lstva m ěsta 
č. 2 /2017 ze dne 24. 04. 2017 účelově vym ezenou d o ta c i z rozpočtu poskytovatele.

1.2. Příjem ce dotaci přijím á a zavazu je  se dotaci použít pouze v souladu s tou to  sm louvou, 
žádostí příjem ce, Pravid ly a veškerým i do tčeným i právním i předpisy

mailto:podatelna@muko.cz


2. Účel dotace
2.1. Poskytovate l poskytu je příjem ci ne investičn í dotaci za účelem  - název projektu: 
Celoroční pravidelná činnost spolku mažoretky Kostelec nad Orlicí, to  vše v  souladu s 
žádostí příjem ce.

2.2. Doba, v níž má být stanoveného účelu dosaženo: 31. 12. 2017.

3. Výše a způsob  poskytnutí dotace

3.1. Výše dotace: 213 000 Kč (slovy: dvě stě třináct tis íc korun českých). Dle pravidel je  
m ožné pro jekt pokrýt m axim álně 80%  uznate lných výdajů pro jektu z dotace a m in im álně 
20%  uznate lných výdajů projektu použít z prostředků příjemce.

3.2. Poskytovatel se zavazu je  poskytnout příjem ci dotaci ve výši dle čl. 3.1. té to  sm louvy, a 
to jednorázově, převodem  na účet příjem ce uvedený v  záh laví té to  sm louvy ne jpozději do 10 
dnů po nabytí účinnosti té to  sm louvy.

3.3. F inanční prostředky d le čl. 3.1. té to  sm louvy je  příjem ce oprávněn použít na úhradu 
nákladů vztahu jících se ke stanoveném u účelu dotace vzn iklých v období od 01. 01. 2017 do 
31. 12. 2017.

3.4. F inanční prostředky dle čl. 3.1. té to sm louvy nelze převádět do následujícího 
ka lendářního roku.

4. Podm ínky použití dotace, práva a povinnosti příjem ce dotace

4.1. Příjem ce je  povinen použít dotaci pouze v souladu s účelem  té to  sm louvy k úhradě 
uznate lných nákladů, prokazate lně souvise jících s realizací účelu do tace dle té to  sm louvy a 
v  souladu s pravid ly účelnosti, hospodárnosti a e fektivnosti vynakládán í veřejných 
prostředků.

4.2. Příjem ce se ze jm éna zavazuje:
N epřevést svá práva a povinnosti z  té to  sm louvy vyp lýva jíc í na jinou  osobu.
R ealizovat podporovaný účel do tace vlastním  jm énem , na vlastní účet a odpovědnost.
Naplnit účelové určení do tace d le té to  sm louvy.
Předložit poskytovate li do tace finanční vypořádání do tace v souladu s tou to  sm louvou.

4.3. Příjem ce se zavazu je, že doklady prokazující využití do tace v id ite lně označí nápisem : 
„Hrazeno z dotace m ěsta K ostelec nad O rlic í“ , uvést evidenční čís lo té to  sm louvy a výši 
použité do tace up latňované do vyúčtování z předloženého dokladu a dá le se zavazuje, že 
tyto  doklady neupla tní vůči jiném u finančním u zdroji.

4.4. Povinnosti příjem ce v případě jeh o  přem ěny nebo zru šen í s likvidací
1. Příjem ce, který je  obchodní korporací d le z. č. 90/2012 Sb., je  povinen zas la t poskytovateli 
in form aci o přem ěně společnosti, je jíž  součástí je  pro jekt přem ěny, a to  a lespoň 30 kal. dnů 
přede dnem, kdy má být přem ěna schválena způsobem  stanoveným  zákonem . U ostatních 
právnických osob je  příjem ce povinen oznám it poskytovateli přem ěnu právnické osoby do 
15ti dnů od rozhodnutí příslušného orgánu.
2. V  případě přem ěny právnické osoby, která je  příjem cem  dotace dle té to  sm louvy, přechází 
práva a povinnosti z  té to  sm louvy na právního nástupce příjem ce pouze s předchozím  
písem ným  souhlasem  poskytovate le a v případě, že přem ěněný sub jekt je  subjektem  
způsob ilým  být příjem cem  dotace dle té to  sm louvy.



3. Pokud do jde ke zrušen í právn ické osoby, je ž  je  příjem cem  dotace d le té to  sm louvy 
s likvidací před vyp lacením  dotace, pozbývá ta to  sm louva ke dni zrušen í příjem ce účinnosti.
4. Dojde-li ke zrušen í p rávn ické osoby, jež  je  příjem cem  dotace s likv idací po vyp lacení 
dotace nebo je jí části, je  likv idá tor příjem ce povinen vrá tit poskytovate li peněžní prostředky 
nepoužité ke dni zrušen í příjem ce, a to  do 1 m ěsíce od zrušení příjem ce nebo do data 
stanoveného pro finančn í vypořádán í do tace  podle toho, která ze  sku tečností nastane dříve, 
ne jpozději však ke dni zán iku příjem ce, na bankovní účet poskytovate le uvedený v záh lav í 
té to  sm louvy.
5. L ikv idá tor příjem ce je  povinen do 1 m ěsíce od zrušení příjem ce nebo do data 
stanoveného pro finanční vypořádán í do tace podle toho, která ze sku tečností nastane dříve, 
ne jpozději však ke dni zán iku příjem ce, předlož it poskytovateli finanční vypořádán í dotace.

4.5. Příjem ce se zavazu je  v  průběhu rea lizace podporovaného účelu do tace  prokazate lným  
a vhodným  způsobem  zvid ite lňova t a prezentova t poskytovate le do tace a podporovat jeho  
dobré jm éno při své činnosti, ze jm éna např. in form ovat veře jnost o poskytnutí podpory na 
svých w ebových stránkách, zveře jnění v tisku, logo na dresu, reklam ní tabule, atd. 
Poskytovatel souh lasí s užitím  znaku m ěsta Kostelec nad Orlicí.

5. F inanční vyp o řád án í dotace

5.1. Příjem ce je  povinen předlož it poskytovate li finančn í vypořádání do tace d le té to  sm louvy, 
a to  na fo rm ulá ři „vyúčtování do tace“ zveře jněném  na w w w .koste lecno.cz v sekci 
h ttp ://w w w .koste lecno.cz/g ran ty-a-do tace /ds-1013/p1=1038, ne jpozději do 31. ledna 
následujícího roku.

5.2. Příjem ce je  povinen k vyp lněném u fo rm ulá ři „vyúčtování do tace“ d le čl. 5.1. té to sm louvy 
přiložit soupis všech prvotních účetních dokladů, které se vážou k čerpání do tace a prokazují 
využití poskytnutých peněžních prostředků v souladu s účelem  dotace (ze jm éna faktury, 
účtenky, výp isy z účtu, výda jové pokladní doklady, atd.) a zároveň tyto  doklady v kopii 
poskytovate li předložit. V šechny dokum enty budu podepsány příjem cem . Předložené 
doklady musí sp lňovat ná ležitosti d le z. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů.

5.3 Příjem ce se zavazu je  nevyčerpané finančn í prostředky vrá tit na účet poskytovate le 
uvedený v  záh lav í té to  sm louvy, a to ne jpozději do 31. 12. ka lendářního roku, ve kterém  byla 
do tace poskytnuta , není-lí v  té to  sm louvě uvedeno jinak, a to  včetně písem ného odůvodnění 
vrácení dotace. Neučiní-li tak, jedná  se o porušení rozpočtové kázně d le ust. § 22 z. č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů. V rácení prostředků nezakládá 
právo příjem ce na dočerpání finančních prostředků v následujícím  roce.
Zároveň se příjem ce zavazu je  in form ovat adm in is trá to ra  žádosti o nevyčerpání do tace do 
15.12. přís lušného roku.

5.4. V  případě, že  příjem ce nepřed loží poskytovate li finanční vypořádání do tace v term ínu 
dle čl. 5.1. té to  sm louvy, m á se za to, že neprokázal, ja k  byly poskytnuté  peněžní prostředky 
použity.

5.5. Při porušení rozpočtové kázně bude poskytovate l do tace postupovat v souladu se 
zákonem  č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů ve znění 
pozdějších předpisů (§ 22 a následující). P říjem ce bere na vědom í skutečnost, že 
poskytovate l je  povinen naříd it vrácení do tace a zároveň uložit příjem ci sankci, a to až do 
výše 100 % poskytnutých peněžních prostředků.

6. Závěrečná u jednán í

http://www.kostelecno.cz
http://www.kostelecno.cz/granty-a-dotace/ds-1013/p1=1038


6.1. Dotace je  ve sm yslu z. č. 320/2001 Sb., o finančn í kontro le ve veře jné správě a o ______
některých zákonů (zákon o finanční kontro le) veřejnou finanční podporou a vztahu jí se na ni 
všechna ustanovení toho to  zákona.

6.2. Dotace je  s lučite lná s podporou poskytnutou z  rozpočtu jiných  územ ních sam osprávných 
celků, stá tního rozpočtu nebo struktu rá lních fondů Evropských společenství, pokud to 
pravid la pro poskytnutí těchto podpor nevylučují.

6.3. Ta to  sm louva m ůže být zm ěněna pouze písem ným i dodatky podepsaným i oprávněným i 
zástupci sm luvních stran.

6.4. P rávní vztahy, které nejsou tou to  sm louvou výslovně upraveny, se řídí přís lušným i 
právním i norm am i českého právního řádu.

6.5. Tato sm louva se vyhotovu je  ve dvou ste jnop isech, přičem ž každý má p la tnost orig iná lu. 
Každá ze sm luvních stran obdrží jeden  ste jnop is té to  ve ře jnoprávní sm louvy.

6.6. Sm louva je  uzavřena dle ust. § 164 odst. 2 z. č. 500/2004 Sb., správního řádu ve znění 
pozdějších předpisů.

6.7. Sm luvní strany prohlašují, že se s obsahem  té to  sm louvy seznám ily a že sm louva plně 
vyjadřu je  je jich  pravou a svobodnou vůli.

6.8. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 z. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů : O  poskytnutí do tace a o uzavření té to  sm louvy rozhodlo Zastup ite lstvo 
m ěsta Koste lec nad O rlicí dne 24. 04. 2017, číslo usnesení ZM číslo 2/2017.

6.9. Ta to  sm louva bude zveře jněna do 30 dnů ode dne uzavření té to  sm louvy dle ust. § 10d 
z.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravid lech územ ních rozpočtů.

10. 05. 2017
V  Kostelc i nad O rlicí dne

P o sk y to v a te l; P říjem ce:

Za M ažoretkv Kostelec nad Orlicí, z.s.
, předsedkyně


